



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2018 № 425

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 13 июля 2009 г. № 256 «Об утверждении Положения о Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области», Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 13 июля 2009 г. № 256 «Об утверждении Положения о Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитете по социальной защите Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указа Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата

Администрации Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитете по социальной защите Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «начальнику Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «председателю Комитета по социальной защите Псковской области»;

2. Внести в Положение о Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 13 июля 2009 г. № 256, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитете по социальной защите Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.1 слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области (далее - Управление)» заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области (далее также – Комитет)»;

б) в пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в) в пункте 1.3:

в абзацах первом, втором и шестом слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет является ответственным органом исполнительной власти области за достижение целей и показателей федеральных проектов «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» и «Финансовая поддержка семей при рождении детей», национального проекта «Демография».»;

г) в пунктах 1.4 и 1.5 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

д) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Комитет обладает правами юридического лица, имеет печать со своим наименованием и изображением Государственного герба Российской Федерации, штампы, бланки и счет. Комитет имеет обособленное имущество и отвечает им по своим обязательствам, может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде.»;

е) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Комитет для осуществления своих полномочий имеет территориальные отделы Комитета по социальной защите Псковской области (далее - территориальные отделы):

обладающие правами юридического лица, в городе Пскове и в городе Великие Луки;

не обладающие правами юридического лица, в следующих административно-территориальных единицах области: Бежаницкий район, Великолукский район, Гдовский район, Дедовичский район, Дновский район, Красногородский район, Куньинский район, Локнянский район, Невельский район, Новоржевский район, Новосокольнический район, Опочецкий район, Островский район, Палкинский район, Печорский район, Плюсский район, Порховский район, Псковский район, Пустошкинский район, Пушкиногорский район, Пыталовский район, Себежский район, Струго-Красненский район, Усвятский район.»;

ж) в пункте 1.8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование деятельности Комитета и территориальных отделов осуществляется из средств областного бюджета. Финансирование деятельности Комитета по осуществлению им переданных отдельных полномочий Российской Федерации осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета.»;

в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

з) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Территориальные отделы, обладающие правами юридического лица, действуют в соответствии с положениями о территориальных отделах, обладающих правами юридического лица, утверждаемыми

приказом Комитета.»;

и) в пункте 1.10 слова «Юридический адрес Управления» заменить словами «Место нахождения Комитета»;

3) в наименовании, в абзаце первом раздела 2 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

б) в абзаце первом, подпунктах 3.1.12, 3.1.16, 3.1.42, 3.1.45, 3.1.48, 3.1.50 - 3.1.53, 3.1.56, 3.1.59, 3.1.61, 3.1.63 пункта 3.1 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) в абзаце первом пункта 3.2 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

г) в абзаце первом, подпунктах 3.3.2 - 3.3.4 пункта 3.3 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

б) в пункте 4.1 слова «Управление возглавляет начальник Управления» заменить словами «Комитет возглавляет председатель Комитета»;

в) в пункте 4.2 слова «начальника Управления» заменить словами «председателя Комитета»;

г) в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «Начальник Управления является должностным лицом Управления» заменить словами «Председатель Комитета является должностным лицом Комитета»;

в абзацах втором, четвертом, пятом, седьмом, восьмом слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в абзаце девятом слова «Управления, территориальных управлениях» заменить словами «Комитета, территориальных отделах,

обладающих правами юридического лица»;

в абзаце десятом слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в абзаце тринадцатом слова «Управления, в том числе государственных гражданских служащих области в территориальных управлениях» заменить словами «Комитете, в том числе государственных гражданских служащих области в территориальных отделах, обладающих правами юридического лица»;

в абзаце четырнадцатом слова «Управления, за исключением работников территориальных управлений» заменить словами «Комитета, за исключением работников территориальных отделов, обладающих правами юридического лица»;

в абзаце семнадцатом слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

д) пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. Председатель Комитета несет персональную ответственность за реализацию государственно-властных полномочий исполнительно-распорядительного характера, возложенных на Комитет, исполнение Комитетом федерального и областного законодательства, поручений Губернатора области и его заместителей, за целевое, эффективное и экономное использование бюджетных ассигнований, выделенных Комитету.

4.5. При Комитете с целью эффективного выполнения своих задач может быть создан совещательный орган - коллегия Комитета по социальной защите Псковской области, в состав которой входят председатель Комитета (председатель коллегии), его заместители, руководители подведомственных организаций социального обслуживания, представители иных органов и организаций. Персональный состав коллегии Комитета по социальной защите Псковской области утверждается Губернатором области.

Положение о коллегии утверждается приказом Комитета. Решения коллегии оформляются приказом Комитета.»;

б) в разделе 5 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

3. Наделить консультанта отдела бухгалтерского учета и отчетности

Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области Николаеву Викторию Владимировну полномочиями по осуществлению действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в Положение о Главном государственном управлении социальной защиты населения Псковской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова